
Folha:  1/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

METALURGICA FORMAGINI LTDA.
04.991.001/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

16/2008

103/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens constantes de sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/12/2008

05/12/2008

05/12/2008   a   15/09/2009

12.804,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 34/2008

CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA
01.341.214/0001-94

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2008

102/2008

O presente Contrato tem por objeto a execução de obra de pavimentação asfáltica (reperfilagem) na Rua de acesso ao Santuário no Distrito de 
Linha das Palmeiras, neste Município de Xavantina, de acordo com o projeto básico constante do anexo "E" do Edital da Tomada de Preços nº 
05/2008 - PMXV, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/12/2008

05/12/2008

05/12/2008   a   31/12/2008

24.807,40 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 32/2008



Folha:  10/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA
01.341.214/0001-94

120/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/12/2008

23/12/2008

23/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

OESTE SUL PROJETOS E EXECUÇÕES LTDA
08.957.764/0001-81

121/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009, bem como, 
alterar o prazo de entrega da obra, até 30/06/09.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/12/2008

23/12/2008

23/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  11/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BRASIL TELECOM S.A.
76.535.764/0322-66

122/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/12/2008

31/12/2008

31/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

BRASIL TELECOM S/A
76.535.764/0001-43

123/2008

Com fundamento no artigo 57, II da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993 consolidada e no contrato nº 058/2007, fica prorrogado o prazo de vigência 
do referido contrato até a data de 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/12/2008

31/12/2008

31/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  2/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

UNITECNO COOP. DE TRAB. PROF. SERV. ENG. ARQ. AGRO
02.696.637/0001-90

104/2008

O presente Contrato tem por objeto a elaboração de projeto básico de engenharia para execução de pintura externa da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/12/2008

09/12/2008

09/12/2008   a   31/12/2008

3.000,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 

POÇOS ARTESIANOS ZANOELLO LTDA
94.973.047/0001-85

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

11/2008

105/2008

O presente Contrato tem por objeto aquisição dos serviços e materiais para execução de perfuração de poço artesiano e instalação de Bomba 
Submersa na linha Estivalete Pires na comunidade de Linha das Palmeiras, neste Município, de acordo com o projeto básico constante no anexo 
"E" do Edital de Convite nº 11/2008 que deu origem a este contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/12/2008

12/12/2008

12/12/2008   a   12/03/2009

36.001,50 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 36/2008



Folha:  3/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA
01.341.214/0001-94

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2008

106/2008

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa(s) do ramo de engenharia e/ou construção civil para execução de obra de 
pavimentação asfáltica nas Ruas Pedro Bernardi, Elirio Garghetti e Divisa das Águas, neste Município de Xavantina, conforme disposto no Anexo
"E" do Edital da Tomada de Preços nº 06/2008 - PMXV, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

15/12/2008

15/12/2008

15/12/2008   a   31/12/2009

96.697,06 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 33/2008

EDITORA DE JORNAIS ALTO URUGUAI LTDA
08.684.625/0001-21

107/2008

O presente termo aditivo tem por objeto acrescer em 7,84% o valor inicial do contrato nº 003/2008, totalizando o valor de R$ 1.460,00 (um mil, 
quatrocentos e sessenta reais).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

15/12/2008

15/12/2008

15/12/2008   a   31/12/2008

1.460,00 Forma de Pagamento: CONFORME CONTRATO 003/2008

Número do Processo: 



Folha:  4/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETHA SISTEMAS LTDA.
00.456.865/0001-67

108/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de locação dos sistemas objeto do Contrato, por mais 12 (doze) meses 
consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/12/2008

16/12/2008

16/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

UNITECNO COOP. DE TRAB. PROF. SERV. ENG. ARQ. AGRO
02.696.637/0001-90

109/2008

O presente instrumento tem por finalidade a contratação de serviços de empresa especializada para elaboração de projeto sanitário de coleta, 
transporte e destinação final do lixo urbano de Xavantina, para o exercício de 2009, composto por: a) memorial descritivo; b) planilha 
orçamentária; c) cronograma físico financeiro; d) projeto técnico (plantas), e, e) anotação de responsabilidade técnica - ART. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/12/2008

16/12/2008

16/12/2008   a   31/12/2008

2.500,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS

Número do Processo: 



Folha:  5/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SS MAQUINAS LTDA ME
02.486.359/0001-46

Convite p/ Compras e Serviços

12/2008

111/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer peças e serviços, para reparos e manutenção da seguinte Máquina da Secretaria Municipal de 
Transportes, Obras e Urbanismo: Retroescavadeira, marca JCB, modelo 214E2WD, ano 2003, conforme planilha orçamentária nº 01, no Anexo 
"D" da Carta Convite.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/12/2008

18/12/2008

18/12/2008   a   31/12/2008

68.053,71 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS 

Número do Processo: 38/2008

BETHA SISTEMAS LTDA.
00.456.865/0001-67

112/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de locação dos sistemas objeto dos Contratos, por mais 12 (doze) meses 
consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/12/2008

18/12/2008

18/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  6/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 
85.199.578/0001-71

Convite p/ Compras e Serviços

12/2008

110/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer peças e serviços, para reparos e manutenção da seguinte Máquina da Secretaria Municipal de 
Transportes, Obras e Urbanismo: Retroescavadeira, marca Case, modelo 580L, tração 4 x 2, ano 1998, conforme planilha orçamentária nº 02, no
Anexo "D" da Carta Convite.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/12/2008

18/12/2008

18/12/2008   a   31/12/2009

7.603,81 Forma de Pagamento: 5 DIAS UTEIS 

Número do Processo: 38/2008

EDITORA DE JORNAIS ALTO URUGUAI LTDA
08.684.625/0001-21

113/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/12/2008

19/12/2008

19/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  7/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

RÁDIO BELOS MONTES DE SEARA LTDA.       
81.387.490/0001-22

114/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/12/2008

19/12/2008

19/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

RONETRAN LTDA
00.776.042/0001-19

115/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/12/2008

19/12/2008

19/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

EPAGRI S/A.                             
83.052.191/0022-97

116/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/12/2008

19/12/2008

19/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

117/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/12/2008

23/12/2008

23/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  9/11

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Dezembro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ZANCO CONSTRUTORA LTDA
95.865.044/0001-90

118/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/12/2008

23/12/2008

23/12/2008   a   31/12/2008

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

CONCISA OBRAS E TRANSPORTES  LTDA
01.341.214/0001-94

119/2008

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato, por mais 12 (doze) meses consecutivos, ou seja, até 31/12/2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/12/2008

23/12/2008

23/12/2008   a   31/12/2009

Forma de Pagamento:

Número do Processo: 


